Trường THCS Tây Sơn hiện có hơn 900 học sinh, trong đó có khoảng 40 em có hoàn cảnh khó khăn. Những năm qua, để động viên các em, nhà trường đã tích cực vận động các tổ chức, đơn vị chung tay chăm lo để các em yên tâm học tập. Động viên các em đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh đã trao 20 suất quà, mỗi suất trị giá 500.000 đồng cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn. Toàn bộ kinh phí huy động từ nguồn xã hội hóa.

Theo báo cáo của Trung tâm Đáp ứng khẩn cấp sự kiện y tế công cộng Việt Nam, Bộ Y tế, tính đến 18 giờ ngày 31/1, tại các quốc gia, vùng lãnh thổ trên thế giới đã ghi nhận hơn 103,2 triệu người và hơn 2,2 triệu người tử vong do Covid-19.

số 01/HĐPH/PBGDPL chỉ đạo các thành viên Hội đồng cấp tỉnh và UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc phổ biến các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XIV thông qua tại kỳ họp thứ mười và triển khai một số nhiệm vụ PBGDPL, tăng cường phổ biến pháp luật dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 với các nội dung sau:

- Tăng cường tổ chức tuyên truyền, phổ biến 7 luật, 13 nghị quyết được thông qua tại kỳ họp thứ mười, Quốc hội khóa XIV gồm: Luật Bảo vệ môi trường 2020; Luật sửa đổi,

Tập trung vào các hoạt động phổ biến tại cơ sở như đối thoại, giải đáp, tư vấn pháp luật, hòa giải ở thôn xã; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, kỹ thuật số và mạng xã hội; phát huy vai trò của các tổ chức chính trị - xã hội, phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh cơ sở và các hình thức PBGDPL trực quan.

- Đẩy mạnh PBGDPL dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 với các hình thức phù hợp:
- + Chỉ đạo, hướng dẫn cơ quan, tổ chức, đơn vị, cán bộ, công chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý quản trịệt đầy đủ, thực hiện nghiêm

túc các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ, các văn bản của tỉnh về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Cán bộ, công chức khi thực thi công vụ cần chú trọng phổ biến, vận động cán bộ, nhân dân tự giác tuân thủ, chấp hành pháp luật; tích cực tham gia đấu tranh, phòng ngừa tội phạm và vi phạm pháp luật.

- + Nội dung PBGDPL dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 tập trung vào các quy định của pháp luật về phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã hội; trật tự, an toàn giao thông và xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn giao thông, chú trọng việc xử lý hành vi sử dụng rượu, bia tham gia giao thông; phòng cháy, chữa cháy; quản lý cư trú, xuất nhập cảnh,